
    Об оказании имущественной                              

   поддержки социально ориентированной  

   некоммерческой организации     

   Фонду социальной поддержки, защиты              

   и помощи людям с ограниченными   

   физическими возможностями и здоровья   

 «Надежда»   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26 июля  

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 27 января 2015 года № 99-НПА 

«Об оказании имущественной поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям в Уссурийском городском округе», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа 

от 23 января 2012 года № 55 «Об утверждении Перечня муниципального 

имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 

социально ориентированным некоммерческим организациям», протоколами  

комиссии по имущественной поддержке социально  ориентированных 

некоммерческих организаций от 04 июля 2023 года № 04, от 11 июля 

2023 года № 05, в целях поддержки социально ориентированных 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9232099

20.07.2023 2213

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

некоммерческих организаций, на основании заявления социально 

ориентированной некоммерческой организации Фонда социальной 

поддержки, защиты и помощи людям с ограниченными физическими 

возможностями и здоровья «Надежда», зарегистрированного 26 июня 

2023 года за № 05, осуществляющей свою деятельность  в соответствии  

с Уставом 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

        1. Оказать имущественную поддержку социально ориентированной 

некоммерческой организации Фонду социальной поддержки, защиты 

и помощи людям с ограниченными физическими возможностями и здоровья 

«Надежда» в виде предоставления  в безвозмездное пользование 

муниципального имущества:  нежилого помещения № 1 в здании (лит.А), 

назначение: нежилое помещение, площадью 163,9 кв.м, этаж 1, по адресу: 

Приморский край, г. Уссурийск, ул. Кирова, д.48б, пом. 1, кадастровый 

номер: 25:34:000000:19790. 

          2. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа заключить с социально ориентированной 

некоммерческой организацией Фондом социальной поддержки, защиты 

и помощи людям с ограниченными физическими возможностями и здоровья 

«Надежда» договор безвозмездного пользования на нежилое помещение 

№ 1 в здании (лит.А), назначение: нежилое помещение, площадью 163,9 кв.м, 

этаж 1, по адресу: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Кирова, д. 48б, пом. 1, 

кадастровый номер: 25:34:000000:19790, сроком  на десять лет, 

для осуществления уставной деятельности в области социального 

обслуживания, социальной поддержки  и защиты граждан, 

благотворительной деятельности, а также деятельности в области 

организации  и поддержки благотворительности и добровольчества 

(волонтерства), деятельности  в соответствии с учредительными 

                                                                                                                                                                            9232099Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

документами, видами деятельности, предусмотренными статьей 31.1 

Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях». 

 3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.  

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                         Е.Е. Корж 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9232099Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


